
 

Osadní výbor Nová Ves 

 

Zápis č. 7/2/2023 z 4.5.2023  
 

Prezentace: Bořecký, Poláková, Zajíc, Součková, Spiegel 

Pozvaný host: Patrik Pařil, místostarosta 

 

Program, jeho výstupy, zajišťující osoba 

 

 I.  Kontrola úkolů 
 

Ze zápisu z 3.11.2022 

 bod 3. Letní noc na „place“ - rozpracování vč. odpovědnosti – viz bod č.1 Nové 

úkoly 

 bod 6. Založení spolku v NV – odloženo - trvá 

 bod 8.a) El. přípojka hřbitov – je třeba zajistit funkčnost – v řešení 

                                  b) El. a vodovod. přípojka před objekt prodejny COOP – v realizaci 

                   -   bod 9.b) Osvětlení sochy Jan Nepomuckého – v řešení 

    

Ze zápisu z 14.12.2022 
      - bod 1. Zásilkovna v NV – Městem podána žádost  - zatím zamítnuto – pan místostarosta zváží      

                   a pokusí se o řešení jinou formou – trvá - Zajíc  

      - bod 4. Pořízení minitrakroru pro letní a zimní údržbu v NV- žádost na Město podána – dle   

                    vyjádření pana místostarosty nelze koupi v letošním roce realizovat. Pro tento rok bude         

                    alespoň prověřena možnost opravy staršího odstaveného stroje - v řešení – Bořecký,     

                    Zajíc, Spiegel  

      - bod 5. Doplnění nebo nová výzdoba vánočního stromu pro r. 2023 – trvá 

      - bod 6. a) a b) Projednání s Lesy ČR s.p. umístění kontejneru u hřbitova v NV a propojení     

                             „Proklaté“ s NV cestou pro cyklisty a chodce – po požádání Ing. Svobody o      

                              součinnost/pomoc – po prvním jednání zatím negativní stanovisko -  i nadále v      

                              řešení (požádán o pomoc i pan starosta ) – Bořecký, Zajíc 

                              Na další jednání se zástupci s. p. Lesy ČR je zapotřebí k argumentaci prostudovat    

                              příslušnou zákonnou úpravu (pravidla pro vstup, střelbu) – Poláková 

 

Ze zápisu z 12.1.2023 
                   -   bod 2. Umístění montované kontejnerové stavby na pozemku ve vlastnictví Města 

                                 (mezi „Mateřskou školkou“ a objektem prodejny COOP) včetně zbudování  

                                 inženýrských sítí - v řešení - Bořecký, Zajíc 

                  -    bod 5. Vizuální kontrola potřeby prořezu stromů v NV a okolí členy OV v zájmu      

                                  předcházení hrozící škodě na zdraví a majetku – trvá  

                  -    bod 6. OV žádal Město o prověření situace v řešení problematiky vysokého podílu   

                                  dusičnanů v pitné vodě dodávané do NV a zaslání písemného výsledku      

                                  prověření OV pro další informaci znepokojeným občanům.   

                                  Písemný výsledek prověření předaný panem starostou bude umístěn na    

                                  facebooku a vývěsce před prodejnou COOP v Nové Vsi – Zajíc, Součková 

                                 

Ze zápisu z 10.2.2023 

 bod 3.  Vyvázání větví u památné lípy na hřbitově v NV (původní zničeno, realizuje                                      

                                    pouze odborná firma))  – trvá – Zajíc 

 bod 4.  Umístění pitka u dětského hřiště v NV včetně doplnění o podružné měřidlo a      

                                    provedení odtoku do odpadu  -  v řešení – Zajíc, Spiegel 



 

 bod 5.a) Odvod dešťové vody z místní komunikace (u rybníku) – v řešení – Zajíc                                    

 bod 7.  Zajištění zimního prac. oděvu a termoprádla pro pana Spiegela, prac.      

                                    údržby vyčleněného pro Novou Ves,   požadavek byl e-mailem doplněn o      

                                    nářadí potřebné k řádnému výkonu práce.  

                                    OV NV děkuje Městu za dovybavení pracovníka údržby o prac. prostředky     

                                    potřebné k řádnému výkonu práce. 

 bod 8.  Rozmístění v Nové Vsi laviček včetně odpadkových košů vybavených sáčky          

                                     na psí exkrementy hodnoceno občany velmi kladně, následně byl zajištěn     

                                     odvoz odpadků a doplňování sáčků.  

                                     Na facebooku bude umístěna výzva pro „pejskaře“ k využívání tohoto      

                                     vybavení a tím udržování čistoty v obci – trvá - Zajíc 

 bod 9. Byl prověřen stav poškození mostu nad rychlostní silnicí za účelem zajištění   

                                   opravy a tím předejítí většímu poškození a vyšší škodě (fotodokumentace  

                                   provedena). ŘSD  byla provedena prohlídka  s tím, že stav není závažný.       

                                   OV NV nabízí Městu zajištění přibližného nacenění opravy - Zajíc, Bořecký  

                                   Bude realizováno vyčištění kanálků – Spiegel 

 

Ze zápisu z 9.3.2023 

                  -  bod 1.  OV NV děkuje Městu za profesionální a citlivý lidský přístup při realizaci                                    

                                  odkupu domu paní Zdeňky Čermákové, Nová Ves č. 22 a uzavření nájemního                            

                                  vztahu k bytu v Penzionu, ul. Tyršova, Pohořelice.   

                   - bod 2.  Zabezpečovací oplocení u kontejneru pro údržbu – v řešení - Spiegel 

                   - bod 3.  Návrh názvu montované kontejnerové stavby a návrh na aktivity v ní 

                                  provozované – trvá. 

                                  Na facebooku za tímto účelem bude vyhlášena anketa - Zajíc  

 

Ze zápisu z 13.4.2023 
1. Vzhledem k tomu, že informace o úhynu psů a koček v Nové Vsi způsobených otravou 

nebyla žádným občanem potvrzena, nelze přijmout ani žádné opatření. 

2. Je třeba provést ořezání od větru polámaných větví ořechu před domem paní Mandíkové – 

Zajíc 

3. OV NV prověří možnost výroby kalendáře Pohořelice-Nová Ves pro rok 2024 (přibližně 150 

ks) – trvá - Bořecký, Zajíc 

4. Požadované písemné reakce oprávněných osob Města na žádosti uváděné v zápisech OV 

NV – např. pořízení minitraktoru, řešení problematiky vysokého podílu dusičnanů ve vodě 

dodávané do Nové Vsi – vyřízeno (viz výše).         

 

II. Nové úkoly 
      

1.  Letní noc „na place“ v Nové Vsi dne 23.6.2023 (zahájení ve 20.00 hod. - předpoklad 

     ukončení dne 24.6.2023 ve 2.00 hod.) 

 propagační materiál (uvést – dobrovolné vstupné) – Zajíc, Součková, Spiegl 

 zahájení – Štístka (paní Mitošinková) – Součková 

 stánek – Součková 

 hudba + ozvučení - Součková  

 osvětlení – Zajíc, Spiegel 

 2x WC a umyvadlo – přislíbil zajistit pan místostarosta 

 oslovení firmy Víno Podivín (sponzorský dar, případně stánek ap.) – Bořecký 

 zázemí bude zajištěno (kontejnerová stavba) 

     OV NV tímto žádá Město o zařazení této akce do seznamu akcí uvedených ve Vyhlášce,   

     která upravuje kratší noční klid u obecních slavností, kult. akcí ap. . 



 

2.  Akce k ukončení práznin – Letní kino na hřišti v Nové Vsi dne 27.8.2023 v 21.00 hod. - 

     vstupné 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč - Zajíc 

3.  Předjednána možnost uspořádat ve spolupráci s Městem dne 12.12.2023 v Pohořelicích vánoční 

     koncert, jako vzpomínku na Věru Špinarovou – Bořecký 

 

(Pod čarou – námět na rozšíření akcí pro příští rok – pálení čarodějnic) 

 

Odsouhlasen termín dalšího jednání – 8.6.2023 v 19.00 hod. 

  

  

 


